
Cornus officinalis (Dřín lékařský)

synonyma: C. var. koreana, Macrocarpium officinale

čeleď: Cornaceae
oblasti: Čína, Japonsko, Korea

Roste v Japonsku, Číně a Koreji v podobě stromu nebo keře s protáhlou korunou. Dorůstá výšky 4 -
10m. Borka je vrstvená, šedohnědá až bleděhnědá. Listy jsou oboustranně ochlupené, vejčité,
dlouhé 5,5 - 12cm, široké 2,5 - 5cm, spodní strana hustěji ochlupená, žilnatinu tvoří 6 - 7 párů žilek
a řapíky jsou dlouhé 0,6 - 1,5cm. Květenství je vrcholové, žluté, listeny vejčité, dlouhé 5 - 8mm,
korunní lístky dlouhé 3,3mm a květy mají 0,5 - 1cm stopku. Plody jsou červené až
růžovofialovočervené, eliptické, dlouhé 1,2 - 1,8cm, široké 5 - 7mm a pecky jsou eliptické, dlouhé
1,2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Issai Minari' - brzy kvetoucí
- 'Kintoki' - výška 3,6m, šířka 1,5m; kmínek žlutý až béžovožlutý; borka lesklá, tmavěhnědá,
odlupuje se; květenství bohaté, žluté, ve až 25tičetných svazcích o průměru 1 - 2cm, vlastní květy
široké 2mm
- 'Lemon Zest' - borka se odlupuje na 8 - 10let starých větvích; květy žluté, vydávají citrónové aroma
- 'Red Sentinel' - vzpřímený sloupovitý habitus; v 10ti letech výška 2,4 - 3m, šířka 1,5 - 2,4m; listy
tmavězelené, mírně lesklé, na podzim červené až růžovofialové; květy bohaté, ve svazečcích
- 'Rugged Charm' - v 10ti letech výška i šířka 2,4 - 3m; listy lesklé, tmavězelené, na podzim červené
až růžovofialové; květy bohaté
- 'Y-Sp' - listy zelené s nestejnými žlutými pruhy

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus officinalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus_officinalis_var._koreana
https://www.rostliny.net/rostlina/Macrocarpium_officinale
https://www.rostliny.net/celed/Cornaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/

